UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS – UFAL
SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS SUPERIORES – SECS

RESOLUÇÃO Nº 93/2024-CONSUNI/UFAL, de 06 de agosto de 2024.

APROVA  O  VOTO  DE  PESAR  E
CONDOLÊNCIAS PELO FALECIMENTO
DO  PROFESSOR  PAULO  DA  CRUZ
FREIRE DOS SANTOS.

O CONSELHO SUPERIOR UNIVERSITÁRIO da Universidade Federal de Alagoas –
CONSUNI/UFAL,  no  uso  das  atribuições  legais  que  lhe  são  conferidas  pelo  ESTATUTO  e
REGIMENTO GERAL da UFAL,  de acordo com a deliberação tomada na sessão ordinária mensal
ocorrida em 06 de agosto de 2024;

CONSIDERANDO a  proposta  de  condolências  apresentada  pelo  Conselheiro  Anderson
Dantas, a qual foi acolhida pelo pleno;

R E S O L V E  :

 Art. 1º Aprovar o Voto de Pesar e Condolências pelo falecimento do Professor Paulo da Cruz
Freire  dos  Santos,  Docente  da  Unidade  Acadêmica  Faculdade  de  Economia,  Administração  e
Contabilidade - FEAC/UFAL.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Sala dos Conselhos Superiores da Universidade Federal de Alagoas, em 06 de agosto de 2024.

PROF. JOSEALDO TONHOLO
PRESIDENTE DO CONSUNI/UFAL

	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS – UFAL
	Secretaria Executiva dos Conselhos Superiores – SECS